
Interpelacja 

(nr 21555) 

do ministra spraw wewnętrznych 

w sprawie wnioskowanej przez NIK konieczności niezwłocznego 

uregulowania stanu prawnego dotyczącego funkcjonowania strzelnic 

ćwiczebnych Policji i Straży Granicznej 

Szanowny Panie Ministrze! Działając na podstawie ustawy o wykonywaniu 

mandatu posła i senatora (Dz. U. z 2003 r. Nr 221, poz. 2199, z późn. zm.), 

proszę o przedstawienie informacji oraz podjęcie działań w przedstawionej 

poniżej sprawie. 

Najwyższa Izba Kontroli w informacji o wynikach kontroli 

„Funkcjonowanie szkół i ośrodków szkoleniowych w Policji, Państwowej 

Straży Pożarnej i Straży Granicznej” zwraca uwagę na konieczność 

niezwłocznego uregulowania stanu prawnego dotyczącego funkcjonowania 

strzelnic ćwiczebnych, z uwzględnieniem specyfiki szkoleń i konieczności 

zapewnienia bezpieczeństwa ich użytkownikom. 

Od 12 lat minister spraw wewnętrznych nie uregulował zasad i warunków 

technicznych użytkowania strzelnic ćwiczebnych w Policji i Straży Granicznej. 

NIK w przeszłości już dwukrotnie zwracała uwagę MSW na tę sytuację. W 

konsekwencji policjanci korzystali z 20 strzelnic na podstawie decyzji 

komendanta głównego Policji. Sytuacja 8 strzelnic, na których ćwiczyli 

pogranicznicy, w ogóle nie była unormowana. 

W ocenie NIK trwający już ponad 12 lat okres wdrażania wymaganych 

regulacji wskazuje na opieszałość odpowiedzialnych służb w kwestii 

zapewnienia bezpieczeństwa korzystania ze strzelnic ćwiczebnych. 

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra z następującymi 

pytaniami: 



1. Czy dostrzega Pan konieczność niezwłocznego uregulowania stanu 

prawnego dotyczącego funkcjonowania strzelnic ćwiczebnych Policji i Straży 

Granicznej? 

2. Czym spowodowana jest 12-letnia opieszałość odpowiedzialnych służb w 

tej kwestii? 

3. Czy, kiedy i jakie działania zostaną podjęte w celu uregulowania stanu 

prawnego dotyczącego funkcjonowania strzelnic? 

Z poważaniem 

Poseł Kazimierz Moskal 

Warszawa, dnia 9 października 2013 r. 

 


